Shoqeria HEC ZALL XHUXHE periudha 31/12/2019
INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

1 Informacion i pergjithshem

Shogéria HEC ZALL XHUXHE Sh.p.k, me NIPT: L322010370 éshté themeluar mé 13/09/2013 si shoqéri SHPK.
Kjo shoqéri éshté regjistruar si shoqéri tregtare né Shqipéri né pérputhje me ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér
Qéndren Kombétare té Regjistrimit” dhe administrohet né pérputhje me kérkesat e ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008
“Pé tregtarét dhe shoqérite tregtare”, i ndryshuar. Kapitali i shoqérisé éshté 10,000 leke i ndaré né 100 kuota me
nga 100 leké secila, te zoteruara nga shoqeria GLORIS CONSTRUCTION . Objekti i aktivitetit te shogerise eshte
"Ndertimi, operimi dhe transferimi i hidrocentraleve "Zall Xhuxhe 1" dhe "Zall Xhuxhe 2", tek Autoriteti Kontraktues,
ku perfshihet financimi, ndertimi, venia ne pune, prodhimi, furnizimi, transmetimi, shperndarja, eksportimi dhe shitja
e energjise elektrike, ne zbatim te Kontrates se Koncesionit te lidhur me date 09/09/2013. | gjithe dokumentacioni
financiar dhe kontabel i veprimtarise se Shogerise perpunohet dhe regjistrohet nga sektori i finances ne menyre
kronologjike. Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne dokumente justifikuese, vertetuese dhe te datuara, duke u
plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fugqi.

2 Permbledhje e politikave kontabel kryesore

Pasgqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje vit te plote fiskal.Pasqyrat financiare jane plotesuar duke
respektuar parimet themelore te kontabilitetit si :

Vijimesia e veprimtarise se Shoqerise

Moskompesimi i posteve te bilancit

Kuptueshmeria e pasqyrave financiare

Rendesia dhe materialiteti.

Besueshmeria dhe besnikeria dhe sinqeriteti i paraqitjes se te dhenave

- Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria

Parimi i perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore.

Paprekshmeria e bilancit te geljes.

3 Metodat e perdorura ne regjistrimin e Aktiveve Materiale
Vleresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me amortizimin e
llogaritur. Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te gendrueshme.

4 Veprimet me monedha te huaja
Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit.
Gjendjet ne valute me 31.12.2019 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shtetit per kete date dhe diferencat

e konstatuara jane regjistruar per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit.

5 Metodat e perdoruara per regjistrimin e inventarit
Inventaret vleresohen me koston e blerjes

Inventari regjistrohet me kosto.
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Shogeria HEC ZALL XHUXHE

Mjete monetare

Arka
Banka

1 Mjete Monetare

periudha 31/12/2019
monedha Lek
31/12/2019 31/12/2018
Lek Lek
486
-1,048
-1,048 486
-1,048 486
0 0

Gjendja e mjeteve monetare pasqyron gjendjen e arkes dhe depozitat rriedhese ne bankat e
nivelit te dyte.Shogeria | kryen transaksionet e saj ne disa banka, gjendja ne eur eshte e

shperhur me kursin e BQSH
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Shogeria HEC ZALL XHUXHE

Te drejta te arketueshme

Kliente te Arketueshm
TVsh mbi pagese
Tatim Fitimi

Te tjera garanci

Fair value:

2 Te drejta te arketueshme

periudha 31/12/2019
monedha Lek
31/12/2019 31/12/2018
Lek Lek
15,124,329 9,890,032
93,422 93,422
15,217,751 9,983,454
15,217,751 9,983,454
HEC ZALL XHUXHE
Sh p k. i
Nipt : L !
TIRANE- ALRANIA i
. —




ZALL XHU)

o4
| =) &7

)
| ™

EIECTS

aleloueul) eiab usN

€V1°108'GL

0 evL108'GL

6L0Z/CLILE

uayequ ab jewnysg

6L0Z/CL/LE

[eNelelNeNeNe

(+/+) winjwipsepiry

(-) elfep au wiuiwe|3

(-) eluewry

(+) wisala|rz

(+) uma Jad esayieby
81L02Z/2L/LE

dennunyy | Iwizijaowy

EPL°108'GL

0 EVL108'GL

6lLoc/eL/Le

0
0
€52'v35'92
068'9vZ'6V

]

€62'755'92
068°'9¥C'61

9

sl

39|

0 0

A9 A9

(~/+) swjuisepiry

(-) oflea

(+) eseys
810Z/ZL/LE

al19]q ojsoy

[ejoL

A9
6L0z/eLiLe

yljewoju|
alsied

sa204d au by
Jad swizuadyg

eypsuow
eypnuad

IHodsues |
9ol

Z/L-MddH
|BJJUS20IPIH

sao0ud au e)ol
swiepN

FATVIRIFLVIN VLVIO1VIV 13AINV

FHXNHX T77VvZ O3H

eusboys



HEC ZALL XHUXHE _ Pasqyrat_Financiare_2019_.xlsx

Shogeria HEC ZALL XHUXHE

Detyrime ASH

Llogari te pagueshme tregetare(furnitore)
Sigurime Shogerore

Detyrime per pagesa tet tjera

Paga

Total

fair value

4- Detyrime ASH

periudha 31/12/2019
monedha Lek
31/12/2019 31/12/2018
Lek Lek
90,187,094 59,271,297
505,548 418,500
1,863,521 155,200
1,611,856 1,334,800
94,168,019 61,179,797
94,168,019 61,179,797

0

0
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Shoqeria HEC ZALL XHUXHE

Shpenzime te tjera

Shpenzime te tjera (Ardh-Shpenz)

Sherbime noteriale,ligjore
Sherbime bankare

Taksa regjistrimi
Sherbime te tjera

5- Shpenzime_te_tjera

Periudha 31/12/2019

Monedha lek
31/12/2019 31/12/2018
lek lek
7,917
4,499
50,000
774,686 231,942
837,102 231,942
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